СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ХМЕЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СУРСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
01.07.2022г.                                                                                              №47/14                                                                                                      Экз.№____

с. Хмелевка

О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Хмелевское сельское поселение от 02.04.2021 №30/4»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» Совет депутатов муниципального образования Хмелевское  сельское поселение, р е ш и л:
[bookmark: _GoBack]1.Внести в Положение «Об установлении, выплате и перерасчёте ежемесячной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Хмелевское сельское поселение Сурского района Ульяновской области», утвержденное   решением Совета депутатов муниципального образования Хмелевское сельское поселение от 02.04.2021 №30/4 (далее Положение) след изменения :
Пункт 6  изложить в следующей редакции: «6.Пенсия за выслугу лет назначается в размере 45 процентов среднемесячного заработка муниципального служащего за вычетом  страховой частей трудовой пенсии по старости (инвалидности), установленных в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»».
      2.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его опубликования.

Глава муниципального образования
Хмелевское сельское поселение
Сурского района Ульяновской области                                             Н.Е.Сазанов